
USNESENÍ ze 78. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 5. 2004

UR/78/1/2004 Program 78. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  program  78.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
13. 5. 2004

UR/78/2/2004 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
13. 5. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého
kraje 

UR/78/3/2004 Smlouva  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí ČR na zpracování „Koncepce ochrany přírody a krajiny
Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního
prostředí ČR na zpracování „Koncepce ochrany přírody a krajiny Olomouckého kraje“

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/78/4/2004 Smlouvy  o  dílo  na  předprojektovou  dokumentaci  pro  oblast
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2. s c h v a l u j e  znění smluv o dílo na vypracování investičních záměrů s vybranými

zhotoviteli dle  Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové správy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o dílo
na vypracování investičních záměrů dle bodu 2 usnesení 

UR/78/5/2004 Smlouvy  o  dílo  na  předprojektovou  dokumentaci  pro  oblast
dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr zhotovitele podle provedeného průzkumu trhu na vypracování
studie „II/369 – Rekonstrukce silnice  Hanušovice  – Lipová lázně“,  který je  doložen
zprávou o posouzení a hodnocení nabídek v Příloze č. 1 důvodové zprávy

1



3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy č.017-12-304-2004 na vypracování studie  „II/369 –
Rekonstrukce  silnice  Hanušovice  –  Lipová  lázně“,  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem  Dopravními  stavbami  PROJEKCE  s.r.o.,  Floriána  Nováka  3,  796  40
Prostějov

4. b e r e  n a  v ě d o m í   provedený výběr  zhotovitele na vypracování  investičního
záměru: „III/44919, III/44920, III/37340 – Loučany - Náměšť na Hané – Rekonstrukce
silnice“

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy č.  403-53603 na vypracování  investičního záměru
„III/44919, III/44920, III/37340 – Loučany - Náměšť na Hané – Rekonstrukce silnice“,
mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  -  IDOP  Olomouc,  akciová  společnost,
Řepčínská 82, 778 00  Olomouc

6. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv o dílo dle
bodu 3 a 5 usnesení 

UR/78/6/2004 Operační program Olomouckého kraje 2002 a 2003 – dodatky ke
smlouvám III.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předmět Dodatku č. 1 ke Smlouvě o udělení podpory č. 8822-2002-
013  poskytnuté  Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu  Olomouckého
kraje 2002 dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 1 ke
Smlouvě o udělení podpory č. 8822-2002-013 dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s předměty dodatků ke smlouvám o udělení  příspěvku poskytnutých
Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2003  u
projektů dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  Ing. Březinovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci  s vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
Operační  program  Olomouckého  kraje  –  dodatky  ke  smlouvám  ke  schválení  dle
důvodové zprávy

Termín: 24. 6. 2004

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předměty  dodatků  ke
smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního
programu Olomouckého kraje 2003 u projektů dle důvodové zprávy

UR/78/7/2004 Smlouva o zřízení účtu u Komerční banky, a.s.
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e
a) zřízení účtu 

2



b) smlouvu o zřízení účtu 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  o
zřízení účtu u Komerční banky, a.s.

UR/78/8/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – závěrečný účet kraje za rok
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e
a) pokrytí  ztráty  příspěvkových  organizací  povinně  z rezervního  fondu  (mimo

účelových zdrojů)
b) snížení výdajů ORJ 06 (odbor informatiky) dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í
a)  s vyúčtováním finančních vztahů Olomouckého kraje ke státnímu rozpočtu za rok

2003
b) se zapojením přebytku roku 2003 do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2004 dle

Přílohy č. 10
c) se zapojením zůstatku sociálního fondu za rok 2003 do rozpočtu sociálního fondu

Olomouckého kraje roku 2004 dle Přílohy č. 7
d) se  zapojením  zlepšeného  hospodářského  výsledku  hospodářské  činnosti

Olomouckého kraje do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2004 dle Přílohy č. 9
e) s navrženými příděly do fondů příslušných příspěvkových organizací  dle Přílohy

č. 4

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 24. 6. 2004

5. n a v r h u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje
a) vzít na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výrok auditora
b) schválit vyúčtování finančních vztahů Olomouckého kraje ke státnímu rozpočtu za

rok 2003
c) schválit  přebytek  hospodaření  Olomouckého kraje  a  jeho zapojení  do rozpočtu

Olomouckého kraje roku 2004 dle Přílohy č. 10 
d) zapojení  zůstatku  sociálního  fondu  za  rok  2003  do  rozpočtu  sociálního  fondu

Olomouckého kraje roku 2004
e) zapojení zlepšeného hospodářského výsledku hospodářské činnosti Olomouckého

kraje do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2004
f) schválit příděly do fondů příslušných příspěvkových organizací
g) vydat souhlas s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2003, a to

bez výhrad

6. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, předložit
Radě  Olomouckého  kraje  komentář  k hospodaření  jednotlivých  příspěvkových
organizací vykazujících za rok 2003 záporný hospodářský výsledek

Termín: 10. 6. 2004

3



UR/78/9/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín:  24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1

UR/78/10/2004Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  finanční  příspěvky  do
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/78/11/2004 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci staveb
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších nabídek na zhotovitele veřejných zakázek na
realizaci akcí dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o dílo na realizaci akcí s vybranými uchazeči 

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu
3 usnesení 

UR/78/12/2004 Zadání zakázek na realizaci staveb
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, doplněný návrh dodavatelů k vyzvání na podání
nabídky, personální obsazení komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení
a hodnocení nabídek 

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit odeslání výzvy k podání nabídek
na veřejnou zakázku schváleným dodavatelům v termínu do 18. 5. 2004

Termín: 27. 5. 2004

4



UR/78/13/2004 Vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do
správy  Muzeu  umění,  Denisova  47,  Olomouc,  příspěvkové
organizace,  formou  převodu  práva  správy  na  Vlastivědné
muzeum  v  Olomouci,  nám.  Republiky  5,  Olomouc,
příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod práva správy dle důvodové zprávy 

UR/78/14/2004 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Dětského  domova,
Černá Voda, příspěvkové organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky Dětského domova Černá
Voda, příspěvkové organizace Olomouckého kraje 

UR/78/15/2004 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Dětského  domova
Štíty, příspěvkové organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku Dětského domova Štíty,
příspěvkové organizace Olomouckého kraje

UR/78/16/2004 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit

2.1. odprodej části pozemku parc. č. 1990/5 ost. pl. o výměře 170 m2 v k. ú.
Šumperk,  obec  Šumperk, dle  geometrického  plánu č. 3761 – 52/2003 ze dne
5. 3. 2003 pozemek parc. č. 1990/34 ost. pl. o výměře 170 m2 v k. ú. Šumperk,
obec Šumperk,  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Domova mládeže,
Šumperk, U sanatoria 1, panu Petru Hajnyšovi za kupní cenu ve výši 59 933,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  návrhem  na  vklad  vlastnického
práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  a  smlouva  o  zřízení  věcného
břemene  práva  chůze  a  jízdy  na  část  pozemku  parc.  č.  1990/5  ost.  pl.
vymezenou geometrickým plánem č. 3761 – 52/2003 ze dne 5. 3. 2003 v k.ú.
Šumperk,  obec  Šumperk,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správě  Domova
mládeže, Šumperk, U sanatoria 1, ve prospěch objektu obč. vyb. na pozemku
parc. č. st. 3918, pozemku parc. č. st. 3918 zast. pl. o výměře 555 m2 a pozemku
parc. č. 1990/4 ost. pl. o výměře 1550 m2, vše v k.ú. Šumperk, obec Šumperk,
vše  ve  vlastnictví  pana  Petra  Hajnyše,  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši
10 150 Kč, budou uzavřeny současně

5



(důvodová zpráva str. 6)

2.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3805 a části pozemku parc. č.
5098/2,  oba  v k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  zastavěných  silnicí  III/04724,  z 
vlastnictví  ČR  -  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace s tím, že nabyvatel uhradí poměrné náklady spojené s
uzavřením  darovací  smlouvy  a  náklady  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záležitost  nabytí  částí  pozemků v
k.ú. Přerov, obec Přerov bude předložena Zastupitelstvu Olomouckého kraje k
projednání až po vyhotovení oddělovacího geometrického plánu
(důvodová zpráva str. 20)

3 . s c h v a l u j e  

3.1. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky  parc. č. 1332 ost.pl. -
silnice o výměře 433 m², parc. č. 1052/2 ost. pl. -silnice o výměře 1376 m², parc.
č. 2363/7 ost. pl. - ost. komunikace o výměře 279 m², parc. č. 2394/1 ost. pl. -
silnice o výměře 4185 m², parc. č.  2394/3 ost. pl. - silnice o výměře 3687 m²,
parc. č.  2394/6 ost. pl. - silnice o výměře 1723 m², parc. č.  2394/10 ost. pl. -
silnice o výměře 4508 m², parc. č. 2394/11 ost. pl. - silnice o výměře 222 m²,
parc. č.  2395/3 ost. pl. - silnice o výměře 1732 m², parc. č.  2394/5 ost. pl. -
silnice  o  výměře  1236  m²,  vše  v k.ú.  Hranice,  obec  Hranice,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje,   ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  Města  Hranice   za  podmínky  současné  realizace
bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 536/3 ost. pl.-ost. komunikace o výměře
2214 m², parc. č.  2328/5 ost. pl.  - ost. komunikace o výměře 3109 m², parc.
č.2328/11 ost. pl. - silnice o výměře 1480 m², parc. č.  2421/26 ost.pl. -silnice o
výměře 1133 m², parc. č. 2334/12 ost. pl. - ost. komunikace o výměře 1432 m²,
parc. č. 2480/1  ost. pl. - ost. komunikace o výměře 2687 m², parc. č.  2445/4 ost.
pl.  -  ost.komunikace  o výměře 423 m² ,  vše v k.ú.  Hranice,  obec Hranice,  a
pozemku parc. č. 2843/2 ost. pl. – ost. komunikace o výměře 1198 m2 v k.ú.
Drahotuše, obec Hranice, z vlastnictví Města Hranice do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
(důvodová zpráva str. 8)

3.2. záměr Olomouckého kraje směnit  pozemek parc. č. st. 2340 zast. pl. o výměře
53 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, ve vlastnictví ČR – Fakultní nemocnice
Olomouc za pozemky parc. č. st. 2018 zast. pl. o výměře 161 m2, parc. č. st.
2019 zast. pl. o výměře 191 m2 a část pozemku parc. č. 201/6 ost. pl. o výměře
1491 m2, dle geometrického plánu č. 740 – 46/98 ze dne 26. 8. 1998 pozemek
parc. č. 201/6 díl „a“ o výměře 1491 m2, který je přisloučen do pozemku parc.
č.201/4  ost.  pl.,  vše  v   k.  ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc,  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ve  správě  Územního  střediska  záchranné  služby  v
Olomouci, příspěvková organizace, s tím, že Fakultní nemocnice Olomouc uhradí
Olomouckému kraji   cenový rozdíl mezi směňovanými nemovitostmi.   Veškeré
náklady spojené s realizací směny ponesou Olomoucký kraj i Fakultní nemocnice
Olomouc rovným dílem
(důvodová zpráva str. 10)

3.3. záměr Olomouckého kraje  odprodat objekt bydlení Lipová – lázně  čp. 194 na
pozemku parc. č. 755/1 zast. pl., pozemku parc. č. 755/1 zast. pl. o výměře 553
m2 a pozemku parc. č. 756/1 ost. pl. o výměře 269 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová,
obec  Lipová  –  lázně,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Odborného
učiliště,  Praktické  školy  a  Učiliště,  Lipová  –  lázně  458,  s  tím,  že  jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách
(důvodová zpráva str. 14)

6



3.4. svěření pozemků parc. č. 97 ostatní plocha o výměře 1.368 m2, parc. č.  139/1
trvalý travní porost o výměře 1.339 m2 a parc. č. 139/3 zahrada o výměře 5.129
m2,  vše  v k.  ú.  Karlov  pod  Pradědem,  obec  Malá  Morávka,  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Středního  odborného  učiliště  lesnického  a
Učiliště, Šternberk, Opavská 4, a to s účinností od 1. 6. 2004
(důvodová zpráva str. 18)

3.5. svěření pozemků v k. ú. Kojetín, obec Kojetín: parc. č. st. 1650 zastavěná plocha
a nádvoří o výměře 2.301 m2, parc. č. st. 1653/3 zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 13 m2, parc. č. st. 1888/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m2,
parc. č.  st. 2004/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 822 m2, parc. č.  st.
2005/2  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  12  m2,  parc.  č.  st.  2449/1
zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 229 m2, parc. č.  1010/12 orná půda o
výměře 1.421 m2, parc. č. 1010/15 orná půda o výměře 1.952 m2, pozemků v k.
ú. Přerov, obec Přerov: parc. č. st. 6768/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
8 m2, parc. č. st. 6768/26 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 315 m2, parc.
č.6768/2 orná půda o výměře 26.663 m2, budov v k. ú. Kojetín, obec Kojetín:
zemědělská  stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  1650,  občanská  vybavenost  na
pozemcích parc. č. st. 1654/1, parc. č. st. 1654/2, parc. č. st. 1654/3; zemědělská
stavba na pozemcích parc. č. st. 1652/1, parc. č. st. 1652/2, parc. č. st. 1652/3;
garáže na pozemcích parc. č. st. 1653/1, parc. č. st. 1653/2, parc. č. st. 1653/3,
parc. č. st. 1653/4, parc. č. st. 1653/5, parc. č. st. 1653/6, parc. č. st. 1653/7,
parc. č. st. 1653/8, parc. č. st. 1653/9; zemědělská stavba na pozemcích parc.
č.st.  1655/1,  parc.  č.  st.  1655/2,  parc.  č.  st.  1655/3;  zemědělská  stavba  na
pozemku parc. č. st.  1798, zemědělská stavba na pozemku parc. č. st.  1799,
zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 1888/1, parc. č. st. 1888/2, parc. č.st.
1888/3, parc. č. st. 1888/4, parc. č. st. 1888/5, parc. č. st. 1888/6; zemědělská
stavba na pozemku parc. č. st. 2004/1, parc. č. st. 2004/2, parc. č. st. 2004/3;
technická  vybavenost  na  pozemku  parc.  č.  st.  2005/1,  parc.  č.  st.  2005/2;
zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 2449/1, parc. č. st. 2449/2; vše ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Střední  zemědělské  školy,  Přerov,
Osmek 47, a to s účinností od 1. 6. 2004
(důvodová zpráva str. 18)

3.6. záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 800 ost. pl. o výměře
14 m2 v k.ú. Domaželice, obec Domaželice, dle geometrického plánu č. 292 –
215/2003 ze dne 15. 10. 2003 pozemek parc. č. 800/2 zast. pl. o výměře 14 m2
v k. ú. Domaželice, obec Domaželice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví
Bronislavy Kroulíkové s tím, že nabyvatelka uhradí veškeré náklady spojené s
uzavřením kupní  smlouvy  a  podáním návrhu na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí
(důvodová zpráva str. 21)

4. s o u h l a s í  s prodloužením nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu č. p. 68
na pozemku parc. č. st. 1367 zast. pl., v objektu č. p.  69 na pozemku parc. č. st. 1368
zast. pl., na objekt  na pozemku parc. č. 1369 zast. pl.  a pozemek parc. č. 685/1 ost.
pl.,  vše  v  k.  ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc,  uzavřené  mezi  Statutárním  městem
Olomouc  jako  pronajímatelem  a  Gymnáziem,  Olomouc,  Čajkovského  9  jako
nájemcem, a to na dobu určitou  od 1. 7. 2004 do 30. 6. 2014
(důvodová zpráva str. 12)

5. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku ze správy Domova mládeže, Šumperk, U
sanatoria  1,  dle  bodu  2.1.  usnesení,  a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva
Olomouckého kraje k předmětnému pozemku. Podmínkou odnětí nemovitého majetku
ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje

(důvodová zpráva str. 6)

7



6. s c h v a l u j e  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 2.2. usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického
práva Olomouckého kraje k předmětným pozemkům. Podmínkou svěření nemovitého
majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic  Zastupitelstvem  Olomouckého
kraje

(důvodová zpráva str. 20)

7. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/52/27/2003, bod 2.1., ze dne
15.  5.  2003

(důvodová zpráva str. 6)

8. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje r e v o k o v a t  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2003, bod 2. 1., ze dne 19. 6.  2003

(důvodová zpráva str. 6)

9. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  informovat  Město  Hranice  o
přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 3.1 návrhu na usnesení

Termín: 10. 6. 2004 

10. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního požádat Město Hranice o vyjádření
k přijatému záměru Olomouckého kraje dle bodu 3.1. návrhu na usnesení, a to před
jeho zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových
stránkách Olomouckého kraje

Termín: 10. 6. 2004 

11. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  informovat  Fakultní  nemocnici
Olomouc o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 3.2. návrhu na usnesení

Termín: 10. 6. 2004 

12. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  požádat  Fakultní  nemocnici
Olomouc o vyjádření k přijatému záměru Olomouckého kraje dle bodu 3.2. návrhu na
usnesení, a to před jeho zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého
kraje a webových stránkách Olomouckého kraje  

Termín: 10. 6. 2004 

13. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  zajistit  zpracování  znaleckého
posudku na stanovení ceny úřední a ceny obvyklé (tržní) pozemků parc. č. st. 2018
zast. pl. o výměře 161 m2, parc. č. st. 2019 zast. pl. o výměře 191 m2 a části pozemku
parc. č. 201/6 ost. pl. o výměře 1491 m2, dle geometrického plánu č. 740 – 46/98 ze
dne 26. 8. 1998 pozemek parc. č. 201/6 díl „a“ o výměře 1491 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 201/4 ost. pl., vše v  k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc

Termín: červenec 2004 

14. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního  vyžádat si u Fakultní nemocnice
Olomouc předložení  znaleckého posudku na stanovení ceny úřední a ceny obvyklé
(tržní) pozemku parc. č. st. 2340 zast. pl. o výměře 53 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec
Olomouc

Termín: červenec 2004 

15. u k l á d á  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  zajistit
zaměření silnice III/37346 (pozemků pod silnicí) minimálně v úseku dotčeném žádostí
manželů  Miroslavy  a  Jiřího  Čížkových.  Po  realizaci  tohoto  zaměření  a  zpracování
znaleckého posudku bude celá záležitost  opětovně předložena Radě Olomouckého
kraje k projednání

Termín: srpen 2004 

8



16. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  vyžádat  si  od  manželům
Vychodilových a manželů Reichelových stanovisko, v jakém termínu zajistí prohlášení
vlastníka pro rozdělení domu – objektu bydlení  Uničov čp. 886 na bytové jednotky

Termín: srpen 2004 

17. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního jednat s manžely Hanou a Petrem
Chantúrovými o převodu části pozemku parc. č. 3804/1 v k.ú. Přerov, obec Přerov

Termín: srpen 2004 

18. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit přijatá
doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání

Termín: 24. 6. 2004 

UR/78/17/2004 Stížnost – František a Lenka Přidalovi
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/78/18/2004 Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  kritéria hodnocení ředitelů příspěvkových organizací 

UR/78/19/2004 Prověrka  vyhodnocení  žádostí  občanského  sdružení  Salet  a
občanského  sdružení  Centrum  pro  zdravotně  postižené
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál
„Prověrka vyhodnocení  žádostí  občanského sdružení  Salet  a občanského sdružení
centrum  pro  zdravotně  postižené  Olomouckého  kraje“  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004 

UR/78/20/2004 Záměr  rekonstrukce  objektu  Klíč  –  ústav  sociální  péče
Olomouc, příspěvková organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

9



2. u k l á d á  vedoucímu sociálního odboru uplatnit v rozpočtu Olomouckého kraje  roku
2005 finanční prostředky na realizaci 2. a 3. etapy rekonstrukce a půdní vestavby
příspěvkové organizace Olomouckého kraje Klíč – ústav sociální péče Olomouc, p. o.

Termín: prosinec 2004

UR/78/21/2004 Udělení souhlasu s investicemi v některých zařízeních sociální
péče Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci investice  z vlastních  finančních  prostředků  pro  Ústav
sociální  péče  Nové  Zámky,  příspěvkovou  organizaci  Olomouckého  kraje,
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  realizaci  investice  z vlastních  finančních  prostředků  pro  Domov
důchodců  Jesenec,  příspěvkovou  organizaci  Olomouckého  kraje,  dle  důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  realizaci  investice  z vlastních  finančních  prostředků  pro  Domov
důchodců  Štíty, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  realizaci  opravy  z vlastních  investičních  prostředků  pro  Domov
důchodců   Tovačov,  příspěvkovou  organizaci  Olomouckého  kraje,  dle  důvodové
zprávy 

6. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit souhlas s užitím investičního
fondu řediteli organizace Ústav sociální péče Nové Zámky, příspěvková organizace,
řediteli  organizace  Domov  důchodců  Jesenec,  příspěvková  organizace,  řediteli
organizace Domov důchodců Štíty,  příspěvková organizace a ředitelce organizace
Domov důchodců Tovačov, příspěvková organizace Olomouckého kraje 

Termín: 27. 5. 2004

UR/78/22/2004 Stanovení  stravovací  jednotky  v  uvedených  zařízeních
sociálních služeb Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výši stravovací jednotky podle důvodové zprávy pro Ústav sociální
péče pro mládež Jeseník, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. června 2004

3. s c h v a l u j e  výši  stravovací  jednotky  podle  důvodové  zprávy  pro  Klíč  -  ústav
sociální péče Olomouc, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. července 2004

UR/78/23/2004 Převzetí objektu DPS Jedlí Olomouckým krajem
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

10



2. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/50/33/2003 v bodu 2.1. ze
dne 24. 4. 2003 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  bezúplatné  nabytí
rozestavěného objektu na pozemku parc.č. 170 ost. pl. a pozemku parc.č. 170 ost. pl.
o výměře 2931 m2, vše v k.ú. Jedlí, obec Jedlí, z vlastnictví Obce Jedlí do vlastnictví
Olomouckého kraje za podmínek uvedených v důvodové zprávě

4. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál
ve věci převzetí  objektu DPS Jedlí  Olomouckým krajem na zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje 

Termín: 24. 6. 2004

5. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zařadit do plánu investic Olomouckého
kraje  na  rok  2005  realizaci  přestavby  (dostavby)  objektu  DPS  Jedlí  a  zajištění
financování akce po schválení převzetí uvedeného objektu do vlastnictví Olomouckého
kraje Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Termín: 30. 6. 2005

UR/78/24/2004 Změna právní formy nemocnic a OLÚ Paseka
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. k o n s t a t u j e ,  že do konce tohoto volebního období nebude realizována změna
právní formy nemocnic a OLÚ Paseka

UR/78/25/2004 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  do  Společného
regionálního operačního programu a do Operačního programu
Rozvoj lidských zdrojů - III.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravený  seznam  členů  pracovních  skupin  pro  jednotlivé  oblasti
grantových schémat dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru navrhnout  způsob zajištění  finančních
prostředků  na  grantová  schémata  a  předložit  návrh  na  jejich  zajištění  Radě
Olomouckého kraje k projednání dle důvodové zprávy

Termín: 27. 5. 2003

4. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje ve spolupráci  s vedoucím
odboru  sociálních  věcí  předložit  specifikaci  jednotlivých  grantových  schémat  Radě
Olomouckého kraje k projednání dle důvodové zprávy

Termín: 10. 6. 2003

11



UR/78/26/2004 Studie proveditelnosti pro akci „III/37751 Ohrozim – Plumlov,
rekonstrukce silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s podáním  žádosti  o  grant  na  spolufinancování  projektu  Studie
proveditelnosti pro akci „III/37751 Ohrozim-Plumlov, rekonstrukce silnice“ z programu
PHARE 2003 - II.část

 
3. s c h v a l u j e  objednání  potřebných  příloh  k  žádosti  o  grant,  které  jsou  uvedené

v důvodové  zprávě  u  Regionální  agentury  pro  rozvoj  střední  Moravy.  Objednávku
zajistí odbor strategického rozvoje kraje.

4. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje  ve spolupráci  s  vedoucím
ekonomického  odboru  předložit  na  schůzi  Rady  Olomouckého  kraje  vnitřní
rozpočtovou změnu na ORJ 08 k úhradě objednávky dle bodu 3 usnesení  ve výši
80 tis. Kč

Termín: 27. 5. 2004

5. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit materiál o záměru
žádat o grant na spolufinancování projektu „III/37751 Ohrozim-Plumlov, rekonstrukce
silnice“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  podání žádosti o grant z
programu  PHARE  2003  -  II.část  na  spolufinancování  projektu  „III/37751  Ohrozim-
Plumlov, rekonstrukce silnice“

7. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit  Bc. Ing. Kolářovi,  řediteli
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  rezervovat  finanční  částku  potřebou  na
financování  projektu  „III/37751  Ohrozim-Plumlov,  rekonstrukce  silnice“,  z rozpočtu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

8. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit  Bc. Ing. Kolářovi,  řediteli
Krajského úřadu Olomouckého kraje, vystavení dokladu o schopnosti spolufinancování
projektu, nutného k doložení žádosti o grant PHARE 2003 - II.část

UR/78/27/2004 Metodika  zpracování  střednědobých  koncepcí  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravenou směrnici  „Metodika zpracování střednědobých koncepcí
Olomouckého kraje“ dle předloženého návrhu s účinností od  26. 5. 2004

3. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi,  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje, vydat ke
směrnici Příkaz ředitele s účinností od 26. 5. 2004.

Termín: 27. 5. 2004

12



4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Radě
Olomouckého kraje přehled schválených a rozpracovaných střednědobých koncepcí
Olomouckého kraje spolu s metodikou schvalování koncepcí

Termín: 27. 5. 2004

UR/78/28/2004 Nabídka zpracování oponentury Programu rozvoje cestovního
ruchu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu  

2. n e d o p o r u č u j e  zpracování  oponentury  Programu rozvoje  cestovního  ruchu
Olomouckého kraje

UR/78/29/2004 Operační program Olomouckého kraje 2004
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/75/43/2004 v bodu 2 ze dne 1. 4. 2004 

3. s c h v a l u j e  soubor  opatření  navrhovaných  k realizaci  v  rámci  Operačního
programu Olomouckého kraje 2004 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje ve spolupráci  s vedoucím
odboru sociálních věcí a vedoucím odboru životního prostředí a zemědělství předložit
návrh dokumentace nutné k vyhlášení opatření Operačního programu Olomouckého
kraje 2004 Radě Olomouckého kraje k projednání dle důvodové zprávy

Termín: 10. 6. 2004

UR/78/30/2004 Navržení  členů  hodnotící  komise  a  odborných  poradců  pro
výběr projektů v rámci programu Phare 2003 - část II.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n a v r h u j e  RNDr.  Kosatíka a Ing.  Tesaříka jako členy hodnotící  komise v rámci
projektu Phare 2003 – část II. – pro podporu podnikatelské infrastruktury

3. n a v r h u j e  Ing. Sekaninu a Ing. Stonawského jako členy hodnotící komise v rámci
projektu Phare 2003 – část II. – pro podporu turistické infrastruktury

4. n a v r h u j e  Ing.  Březinu a J.  Valoucha jako náhradníky hodnotící  komise v rámci
projektu Phare 2003 – část II. – pro podporu podnikatelské infrastruktury

5. n a v r h u j e  Mgr. Poláška a PhDr. Juračku jako náhradníky hodnotící komise v rámci
projektu Phare 2003 – část II. – pro podporu turistické infrastruktury

13



6. u k l á d á  Sekretariátu Regionální rady připravit návrh 20 členné skupiny odborných
poradců v rámci projektu Phare 2003 – část II. a předložit jejich seznam ke schválení
na nejbližším zasedání Regionální rady

Termín: 27. 5. 2004

UR/78/31/2004 Plnění Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje za
období 2001-2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  doplněný text Plnění Programového prohlášení Rady Olomouckého
kraje za období 2001-2004

3. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  ve  spolupráci  s vedoucím  odboru
informatiky  zajistit  zveřejnění  textu  Plnění  Programového  prohlášení  Rady
Olomouckého kraje za období  2001-2004 na internetových stránkách Olomouckého
kraje

Termín: 27. 5. 2004

UR/78/32/2004 Schválení dodavatele a smlouva na zhotovení tištěné a html*
podoby plnění Programového prohlášení Rady Olomouckého
kraje za období 2001 - 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  firmu  SSV STUDIO, s.r.o., Miroslav  Stejskal,  Chválkovická 223/5,
772  00  Olomouc,  IČ:  25356925  dodavatelem  tištěné  a  html*  podoby  plnění
Programového  prohlášení  Rady  Olomouckého  kraje  za  období  2001  –  2004  na
základě provedeného průzkumu trhu

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o dílo  mezi  Olomouckým krajem a firmou  SSV
STUDIO, s.r.o., Miroslav Stejskal, Chválkovická 223/5, 772 00 Olomouc, IČ: 25356925
na  zhotovení  tištěné  a  html*  podoby  plnění  Programového  prohlášení  Rady
Olomouckého kraje za období 2001 – 2004, ve znění dle Přílohy č.2 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

UR/78/33/2004 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje
ve sledovaném období

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nákup,  pořizovací  cenu  a  určení  darů  pořízených  Olomouckým
krajem ve sledovaném období dle důvodové zprávy

14



UR/78/34/2004 Přehled podaných písemných žádostí  o informaci ve  věcech
samostatné působnosti – období r. 2003 a I. čtvrtletí 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  ve
věcech samostatné působnosti s uvedením způsobu jejich vyřízení 

UR/78/35/2004 Přehled udělených souhlasů a užití znaku Olomouckého kraje
od 6. 10. 2003 do 4. 5. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o udělení souhlasů a užití znaku Olomouckého
kraje

UR/78/36/2004 Volba přísedících Krajského soudu v Brně pro volební období
2004 - 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á Ing. Březinovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje a vedoucímu kanceláře
hejtmana  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  pro
možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Brně

Termín: 24. 6. 2004

UR/78/37/2004 Poskytnutí  příspěvků na pořízení  věcného vybavení  jednotek
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého kraje  na  rok
2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Návrh „Poskytnutí příspěvků na pořízení věcného vybavení jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004“ 

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  „Poskytnutí
příspěvků na pořízení věcného vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí
Olomouckého kraje na rok 2004“ ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  „Poskytnutí  příspěvků
na  pořízení  věcného  vybavení  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje na rok 2004“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

15



UR/78/38/2004 Dohoda  o  vzájemném  vztahu  AER  (Assembly  of  European
Regions – Shromáždění evropských regionů) a Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dohodu o vzájemném vztahu AER a Olomouckého kraje 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k  podpisu  Dohody  o
vzájemném vztahu AER a Olomouckého kraje

UR/78/39/2004 Jednací řád Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje – návrh
změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  se změnou Jednacího řádu Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
v čl. 2, doplnění odstavce 7, dle předloženého návrhu

3 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu Jednacího řádu
Výborů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  v  čl.  2,  doplnění  odstavce  7,  dle
předloženého návrhu

4 . u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
návrh změny Jednacího řádu Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 24. 6. 2004

UR/78/40/2004 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/78/41/2004 Změny  ve  struktuře  výkonů  středních  škol  zřizovaných
Olomouckým krajem od 1. 9. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu ve struktuře výkonů středních škol zřizovaných Olomouckým
krajem od 1. 9. 2004 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  informovat  ředitele
střední školy o změně ve struktuře výkonů  dle bodu 2  usnesení 

Termín: 27. 5. 2004

16



UR/78/42/2004 Rozvoj informační společnosti Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  materiál  „Rozvoj  informační  společnosti  Olomouckého
kraje“

3. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, připravit výběrové
řízení  na  realizaci  pilotního  projektu  „Regionální  zdravotnický  informační  systém
Záchranné služby“

Termín: 27. 5. 2004

UR/78/43/2004 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  "Výběr  dodavatele  Microsoft
produktů - MS Select"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  s názvem  "Výběr
dodavatele  Microsoft  produktů  -  MS  Select"  dle  návrhu  komise  pro  hodnocení  a
uzavření  smlouvy  s  firmou  Infinity  a.s.,  Staročernská  1799,  530  03  Pardubice,
IČ: 60112549

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení

UR/78/44/2004 Nominace členů výběrové komise pro projekty financované ve
Phare 2003 část II – Ekonomická a sociální koheze

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n a v r h u j e  Mgr.  Romana  Navrátila,  vedoucího  odboru  trhu  práce  pověřeného
Úřadu práce v Olomouci, jako člena hodnotící komise pro grantové schéma Posílení
aktivní politiky zaměstnanosti (opatření 1.1) v rámci programu Phare 2003 – část II,

3.  n a v r h u j e  Bc.  Vočku,  vedoucího oddělení  sociálních  služeb odboru sociálních
věcí, jako člena hodnotící komise pro grantové schéma Integrace skupin obyvatelstva
ohrožených sociálním vyloučením (opatření 2.1) v rámci programu Phare 2003 – část
II.

UR/78/45/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  účelové  dotace  ze
státního rozpočtu obcím  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

17



2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana  Olomouckého  kraje  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu obcím 

UR/78/46/2004 Memorandum  delegátů  z  konference  „Realizace  národní
strategie cyklistické dopravy v ČR“ ze dne 25. 5. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text Memoranda delegátů z konference „Realizace národní strategie
cyklistické dopravy v ČR“ ze dne 25. 5. 2004 

3. p o v ě ř u j e  vedoucího  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  k podpisu
memoranda na konferenci Realizace Národní strategie rozvoje cyklistické dopravy ČR

UR/78/47/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – metodika použití dotace ze
státního rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 
1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uplatnění požadavků na Ministerstvo financí ČR pro druhou zálohu
v členění dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru předložit žádost na Ministerstvo financí
ČR

Termín: 27. 5. 2004

UR/78/48/2004 Návrh termínů zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  a
schůzí Rady Olomouckého kraje na II. pololetí 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

1. s c h v a l u j e  termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje pro II. pololetí 2004 dle důvodové zprávy

18



UR/78/49/2004 Revokace  usnesení  UR/75/4/2004  –  Návrh  smlouvy  o
poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje v bodu 3. usnesení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č.UR/75/4/2004 ze dne 1. 4. 2004 v bodu 3. usnesení

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 24. 6. 2004 

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého kraje  schválit  Smlouvu o  poskytnutí
finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

5. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana k podpisu Smlouvy o poskytnutí
finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

UR/78/50/2004 Informace o  přípravě  návštěvy  z  Kostromské oblasti  (Ruská
federace)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

V Olomouci dne 13. 5. 2004

Ing. Jan Březina                                                          Ing. Vladimír Válek

   hejtman Olomouckého kraje     náměstek hejtmana Olomouckého kraje

19


	USNESENÍ ze 78. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 5. 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	2.1. odprodej části pozemku parc. č. 1990/5 ost. pl. o výměře 170 m2 v k. ú. Šumperk, obec Šumperk, dle geometrického plánu č. 3761 – 52/2003 ze dne 5. 3. 2003 pozemek parc. č. 1990/34 ost. pl. o výměře 170 m2 v k. ú. Šumperk, obec Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domova mládeže, Šumperk, U sanatoria 1, panu Petru Hajnyšovi za kupní cenu ve výši 59 933,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene práva chůze a jízdy na část pozemku parc. č. 1990/5 ost. pl. vymezenou geometrickým plánem č. 3761 – 52/2003 ze dne 5. 3. 2003 v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, ve vlastnictví Olomouckého kraje, správě Domova mládeže, Šumperk, U sanatoria 1, ve prospěch objektu obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 3918, pozemku parc. č. st. 3918 zast. pl. o výměře 555 m2 a pozemku parc. č. 1990/4 ost. pl. o výměře 1550 m2, vše v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, vše ve vlastnictví pana Petra Hajnyše, za jednorázovou úhradu ve výši 10 150 Kč, budou uzavřeny současně
	(důvodová zpráva str. 6)
	2.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3805 a části pozemku parc. č. 5098/2, oba v k.ú. Přerov, obec Přerov, zastavěných silnicí III/04724, z  vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s tím, že nabyvatel uhradí poměrné náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a náklady spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záležitost nabytí částí pozemků v k.ú. Přerov, obec Přerov bude předložena Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání až po vyhotovení oddělovacího geometrického plánu
	(důvodová zpráva str. 20)

	3. schvaluje
	3.1. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1332 ost.pl. - silnice o výměře 433 m², parc. č. 1052/2 ost. pl. -silnice o výměře 1376 m², parc. č. 2363/7 ost. pl. - ost. komunikace o výměře 279 m², parc. č. 2394/1 ost. pl. - silnice o výměře 4185 m², parc. č. 2394/3 ost. pl. - silnice o výměře 3687 m², parc. č. 2394/6 ost. pl. - silnice o výměře 1723 m², parc. č. 2394/10 ost. pl. - silnice o výměře 4508 m², parc. č. 2394/11 ost. pl. - silnice o výměře 222 m², parc. č. 2395/3 ost. pl. - silnice o výměře 1732 m², parc. č. 2394/5 ost. pl. - silnice o výměře 1236 m², vše v k.ú. Hranice, obec Hranice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Hranice za podmínky současné realizace bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 536/3 ost. pl.-ost. komunikace o výměře 2214 m², parc. č. 2328/5 ost. pl. - ost. komunikace o výměře 3109 m², parc. č.2328/11 ost. pl. - silnice o výměře 1480 m², parc. č. 2421/26 ost.pl. -silnice o výměře 1133 m², parc. č. 2334/12 ost. pl. - ost. komunikace o výměře 1432 m², parc. č. 2480/1 ost. pl. - ost. komunikace o výměře 2687 m², parc. č. 2445/4 ost. pl. - ost.komunikace o výměře 423 m² , vše v k.ú. Hranice, obec Hranice, a pozemku parc. č. 2843/2 ost. pl. – ost. komunikace o výměře 1198 m2 v k.ú. Drahotuše, obec Hranice, z vlastnictví Města Hranice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
	(důvodová zpráva str. 8)
	3.2. záměr Olomouckého kraje směnit pozemek parc. č. st. 2340 zast. pl. o výměře 53 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, ve vlastnictví ČR – Fakultní nemocnice Olomouc za pozemky parc. č. st. 2018 zast. pl. o výměře 161 m2, parc. č. st. 2019 zast. pl. o výměře 191 m2 a část pozemku parc. č. 201/6 ost. pl. o výměře 1491 m2, dle geometrického plánu č. 740 – 46/98 ze dne 26. 8. 1998 pozemek parc. č. 201/6 díl „a“ o výměře 1491 m2, který je přisloučen do pozemku parc. č.201/4 ost. pl., vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Územního střediska záchranné služby v Olomouci, příspěvková organizace, s tím, že Fakultní nemocnice Olomouc uhradí Olomouckému kraji cenový rozdíl mezi směňovanými nemovitostmi. Veškeré náklady spojené s realizací směny ponesou Olomoucký kraj i Fakultní nemocnice Olomouc rovným dílem
	(důvodová zpráva str. 10)
	3.3. záměr Olomouckého kraje odprodat objekt bydlení Lipová – lázně čp. 194 na pozemku parc. č. 755/1 zast. pl., pozemku parc. č. 755/1 zast. pl. o výměře 553 m2 a pozemku parc. č. 756/1 ost. pl. o výměře 269 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Odborného učiliště, Praktické školy a Učiliště, Lipová – lázně 458, s tím, že jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách
	(důvodová zpráva str. 14)
	3.4. svěření pozemků parc. č. 97 ostatní plocha o výměře 1.368 m2, parc. č. 139/1 trvalý travní porost o výměře 1.339 m2 a parc. č. 139/3 zahrada o výměře 5.129 m2, vše v k. ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka, ve vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Středního odborného učiliště lesnického a Učiliště, Šternberk, Opavská 4, a to s účinností od 1. 6. 2004
	(důvodová zpráva str. 18)
	3.5. svěření pozemků v k. ú. Kojetín, obec Kojetín: parc. č. st. 1650 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2.301 m2, parc. č. st. 1653/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13 m2, parc. č. st. 1888/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m2, parc. č. st. 2004/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 822 m2, parc. č. st. 2005/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 12 m2, parc. č. st. 2449/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 229 m2, parc. č. 1010/12 orná půda o výměře 1.421 m2, parc. č. 1010/15 orná půda o výměře 1.952 m2, pozemků v k. ú. Přerov, obec Přerov: parc. č. st. 6768/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8 m2, parc. č. st. 6768/26 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 315 m2, parc. č.6768/2 orná půda o výměře 26.663 m2, budov v k. ú. Kojetín, obec Kojetín: zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 1650, občanská vybavenost na pozemcích parc. č. st. 1654/1, parc. č. st. 1654/2, parc. č. st. 1654/3; zemědělská stavba na pozemcích parc. č. st. 1652/1, parc. č. st. 1652/2, parc. č. st. 1652/3; garáže na pozemcích parc. č. st. 1653/1, parc. č. st. 1653/2, parc. č. st. 1653/3, parc. č. st. 1653/4, parc. č. st. 1653/5, parc. č. st. 1653/6, parc. č. st. 1653/7, parc. č. st. 1653/8, parc. č. st. 1653/9; zemědělská stavba na pozemcích parc. č.st. 1655/1, parc. č. st. 1655/2, parc. č. st. 1655/3; zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 1798, zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 1799, zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 1888/1, parc. č. st. 1888/2, parc. č.st. 1888/3, parc. č. st. 1888/4, parc. č. st. 1888/5, parc. č. st. 1888/6; zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 2004/1, parc. č. st. 2004/2, parc. č. st. 2004/3; technická vybavenost na pozemku parc. č. st. 2005/1, parc. č. st. 2005/2; zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 2449/1, parc. č. st. 2449/2; vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, a to s účinností od 1. 6. 2004
	(důvodová zpráva str. 18)
	3.6. záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 800 ost. pl. o výměře 14 m2 v k.ú. Domaželice, obec Domaželice, dle geometrického plánu č. 292 – 215/2003 ze dne 15. 10. 2003 pozemek parc. č. 800/2 zast. pl. o výměře 14 m2 v k. ú. Domaželice, obec Domaželice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Bronislavy Kroulíkové s tím, že nabyvatelka uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	(důvodová zpráva str. 21)

	4. souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu č. p. 68 na pozemku parc. č. st. 1367 zast. pl., v objektu č. p. 69 na pozemku parc. č. st. 1368 zast. pl., na objekt na pozemku parc. č. 1369 zast. pl. a pozemek parc. č. 685/1 ost. pl., vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, uzavřené mezi Statutárním městem Olomouc jako pronajímatelem a Gymnáziem, Olomouc, Čajkovského 9 jako nájemcem, a to na dobu určitou od 1. 7. 2004 do 30. 6. 2014
	(důvodová zpráva str. 12)

	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Domova mládeže, Šumperk, U sanatoria 1, dle bodu 2.1. usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětnému pozemku. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	(důvodová zpráva str. 6)

	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 2.2. usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným pozemkům. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	(důvodová zpráva str. 20)

	7. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/52/27/2003, bod 2.1., ze dne 15.  5.  2003
	(důvodová zpráva str. 6)

	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2003, bod 2. 1., ze dne 19. 6.  2003
	(důvodová zpráva str. 6)

	9. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního informovat Město Hranice o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 3.1 návrhu na usnesení
	10. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního požádat Město Hranice o vyjádření k přijatému záměru Olomouckého kraje dle bodu 3.1. návrhu na usnesení, a to před jeho zveřejněním na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje
	11. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního informovat Fakultní nemocnici Olomouc o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 3.2. návrhu na usnesení
	13. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního zajistit zpracování znaleckého posudku na stanovení ceny úřední a ceny obvyklé (tržní) pozemků parc. č. st. 2018 zast. pl. o výměře 161 m2, parc. č. st. 2019 zast. pl. o výměře 191 m2 a části pozemku parc. č. 201/6 ost. pl. o výměře 1491 m2, dle geometrického plánu č. 740 – 46/98 ze dne 26. 8. 1998 pozemek parc. č. 201/6 díl „a“ o výměře 1491 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 201/4 ost. pl., vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc
	14. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního vyžádat si u Fakultní nemocnice Olomouc předložení znaleckého posudku na stanovení ceny úřední a ceny obvyklé (tržní) pozemku parc. č. st. 2340 zast. pl. o výměře 53 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc
	15. ukládá řediteli Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, zajistit zaměření silnice III/37346 (pozemků pod silnicí) minimálně v úseku dotčeném žádostí manželů Miroslavy a Jiřího Čížkových. Po realizaci tohoto zaměření a zpracování znaleckého posudku bude celá záležitost opětovně předložena Radě Olomouckého kraje k projednání
	16. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního vyžádat si od manželům Vychodilových a manželů Reichelových stanovisko, v jakém termínu zajistí prohlášení vlastníka pro rozdělení domu – objektu bydlení Uničov čp. 886 na bytové jednotky
	17. ukládá vedoucí odboru majetkového a právního jednat s manžely Hanou a Petrem Chantúrovými o převodu části pozemku parc. č. 3804/1 v k.ú. Přerov, obec Přerov
	18. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit přijatá doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál „Prověrka vyhodnocení žádostí občanského sdružení Salet a občanského sdružení centrum pro zdravotně postižené Olomouckého kraje“ ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje doplněný text Plnění Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje za období 2001-2004
	3. ukládá vedoucímu kanceláře hejtmana ve spolupráci s vedoucím odboru informatiky zajistit zveřejnění textu Plnění Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje za období 2001-2004 na internetových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje firmu SSV STUDIO, s.r.o., Miroslav Stejskal, Chválkovická 223/5, 772 00 Olomouc, IČ: 25356925 dodavatelem tištěné a html* podoby plnění Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje za období 2001 – 2004 na základě provedeného průzkumu trhu
	3. schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Olomouckým krajem a firmou SSV STUDIO, s.r.o., Miroslav Stejskal, Chválkovická 223/5, 772 00 Olomouc, IČ: 25356925 na zhotovení tištěné a html* podoby plnění Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje za období 2001 – 2004, ve znění dle Přílohy č.2 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č.UR/75/4/2004 ze dne 1. 4. 2004 v bodu 3. usnesení
	3. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	5. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana k podpisu Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

